
marches-securises.fr Avis de publicité 20-154559 04/01/2021

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté de Communes
du Grand Chambord (41)
22 avenue de la Sablière

41250 Bracieux

AVIS D'ATTRIBUTION
SERVICES

DIRECTIVE 2014/25/UE

Section I : Entité adjucatrice

I.1) NOM ET ADRESSES

Communauté de Communes du Grand Chambord (41), Numéro national d'identification : 24410079800218, Contact : M. le Président
Gilles CLEMENT, 22 avenue de la Sablière, 41250 Bracieux, FRANCE. Tél. : +33 254465380. Fax : +33 254465381. Courriel :
contact@grandchambord.fr. Code NUTS : FRB05.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :http://www.grandchambord.fr
Adresse du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.6) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Eau

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Marché de prestation de services pour l'exploitation du service public de l'eau potable

II.1.2) Code CPV principal
65111000

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte
La présente consultation avait pour objet de confier un marché de prestation de services pour l'exploitation, l'entretien et la maintenance
des installations d'eau potable de la Communauté de Communes du Grand Chambord (CCGC) 

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Non

II.1.7) Valeur totale du marché (Accord pour publication : Oui)
5340356 euros

II.2) DESCRIPTION

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
65111000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRB05

II.2.4) Description des prestations
Marché de prestation de services pour l'exploitation du service de l'eau potable.
La Communauté de communes du Grand Chambord (CCGC) assure la gestion (adduction et distribution) pour 12 communes membres :
Bracieux, Bauzy, Chambord, Crouy-sur-Cosson, Fontaines-en-Sologne, La Ferté Saint Cyr, Montlivault, Mont-près-Chambord, Neuvy,
Saint-Laurent-Nouan, Thoury et Tour-en-Sologne. Pour les 4 autres communes, la CCGC est adhérente de syndicats : le SMAEP de
Saint-Claude de Diray (Huisseau-sur-Cosson et Saint-Claude de Diray) et le SMAEP de Saint Dyé sur Loire (Saint-Dyé sur Loire et
Maslives).
Les prestations qui seront assurées par le titulaire du marché seront notamment les suivantes :
- L’exploitation, l’entretien et la maintenance des installations d’eau potable de la Communauté de Communes du Grand Chambord
(CCGC) ;
- La réalisation des branchements neufs ;
- La mise en place d’un service d’astreinte.

II.2.5) Critères d'attribution (Accord pour publication : Oui)
Prix : 40%

Qualité
Valeur technique : 60%

II.2.11) Informations sur les options

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 20-154559 04/01/2021

page 2/3

Options : Oui

Description de ces options :
Travaux de mise en sécurité des intervenants sur l’ensemble des ouvrages du service

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
La durée du marché est de 84 mois, soit 7 ans à compter du 01/01/2021. La valeur totale indiquée dans le présent correspondant à la
valeur totale sur la durée du marché, soit 7 ans.
Les exigences minimales relatives aux variantes étaient définies dans le Dossier de Consultation des Entreprises (DCE) qui a été fourni
ultérieurement aux candidats.

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure négociée avec appel à la concurrence préalable

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.6) Enchère électronique

Une enchère électronique sera effectuée : Non

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure
Référence de l'avis au JO : 2020/S036-086078 du 20 février 2020

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de préinformation

Section V : Attribution

LOT / Marché N°202001  : Attribué

Intitulé : Marché de prestation de services pour l'exploitation du service public de l'eau potable.

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 14 décembre 2020 

V.2.2) Informations sur les offres (Accord pour publication : Oui)
Nombre d'offres reçues : 2 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 2

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire (Accord pour publication : Oui)
SAUR Direction de Territoire CENTRE LOIRE, Numéro national d'identification : 33937998403921, 2, rue Louis Malbète, 36130,
DEOLS , FRANCE. Tél : +33 587231000.Courrier électronique : jasmine.larrosa@saur.com.Code NUTS : FRB03. Adresse internet :
https://www.saurclient.fr/

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot (Accord pour publication : Oui)
Estimation initiale du montant : 3850000 euros (Hors TVA).
Valeur totale :  5340356 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

V.2.6) Prix payé pour les achats d'opportunité

V.2.7) Nombre de marchés attribués : 1

V.2.8) Pays d'origine du produit ou du service

Origine communautaire : Oui

V.2.9) Le marché a été attribué à un soumissionnaire qui offrait une variante : Non



marches-securises.fr Avis de publicité 20-154559 04/01/2021

page 3/3

V.2.10) Des offres n'ont pas été retenues parce qu'elles étaient anormalement basses : Non

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

La procédure mise en oeuvre par la CCGC est une procédure formalisée régie par les articles L.2124-3 et R.2124-4 du Code la
Commande Publique. La consultation s'est déroulée en deux phases : une première phase candidature avec remise d'un dossier de
candidature (les éléments qui étaient à remettre au titre de la candidature étaient détaillés dans l'avis d'appel public à la concurrence),
et une phase offre, qui a été lancée à l'issue de la phase de candidature). La CCGC avait fait le choix de ne pas limiter le nombre de
candidat admis à déposer une offre.

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal Administratif d'Orléans 28 rue de la Bretonnerie , 45000 Orléans FRANCE. Tél. +33 238775900. E-mail :
greffe.ta-orleans@juradm.fr. Fax +33 238538516. Adresse internet : http://orleans.tribunal-administratif.fr.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction des recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours
Tribunal Administratif d'Orléans 28 rue de la Bretonnerie , 45000 Orléans FRANCE. Tél. +33 238775900. E-mail :
greffe.ta-orleans@juradm.fr. Fax +33 238538516. Adresse internet : http://orleans.tribunal-administratif.fr.

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

17 décembre 2020


